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Forslag til Lov om«Vederlag for Contoirudgifter til det med Embedet som Vyfoged 

i Rudkjobing og Herredsfoged i Norre og Sonder Herreder paa Langeland 

forenede Embede som Byskriver i Rudkjebing og Herredsfkriver 

i  Sliorre og Sonder  Herreder paa Langeland. 

(.Afgiven af Landsthingets Udvalg den 14de Juni 1867.) sz 

Ved Lov af 19de Februar 1861 er det be- 
stemt, at Skriverembedet paa Langeland vil 
ved Vacance, der nu er indtraadt, vcere at 
forene med Fogedembedet Sidstncevnte Em- 
bede er i samme Lov henregnet til anden 
Classe, hvorfor er bestemt fast Lønning 2,500 
Lid» men det lønnes endnu for Tiden med 
Sportler. Det samlede Embede er henregnet 
til første Classe, altsaa er der tillagt det en 
fast Lønning af3,000 Lid. Den Embedsmand, 
der nu beklæder Fogedembedeh har erklæret sig 
villig til tillige at overtage Skriverembedet med 
et Tillæg af Forskjellen mellem de to anførte 
Lønninger eller 500 Lid. og en passende Con- 
toirholdsgodtgjørelse. Lovudkastet gaaer ud paa 
at bestemme denne. 

Udgangspunktet herfor har som sædvanligt 
været den afgaaede Embedsmands Opgivelsen 
overeensstemmende med hvilke Ministeriet ved 
nogen Nedfættelse af Udgifterne til Contoir- 
locale m. v. har bragt i Forslag at fastsætte 
Contoirholdsgodtgjprelsen til 790 Rd. I  Folke- 
thinget er denne Sum nedsat til 552 sid» 
idet man ifølge den af sammes Udvalg afgivne 
Betænkning er gaaet ud fra, at 500 Lid. vilde 
være en passende Godtgjørelse for Udgifterne 
til Lxenninger og 50 Rd. en passende Godt- 
gfnrelfe for Udgifterne til Contoirlocale m. v. 

For saa vidt har der ikke været nogen Me- 
ningsforskjel mellem Folkethinget og Landstl)»in- 
get; denne er derimod indtraadt med Hen- 
syn til Vederlaget for Befordringsudgifter, 
hvorfor man udførligere skal dvæle ved dette 
Punkt. « 

Ifølge Lovndkastets Motiver har efter den 
afgaaede Embedsmands Opgivelser det paa 
Embedsreiser i de nærmest foregaaende 10 Aar 
tilbagelagte Miletal udgjort gjennemsnitlig 263 
aarlig. Overeensstemmende med den Meget, 
der findes meddeelt i Udvalgets Betænkning 
over Lovudkastet om Vederlag for Contoirud- 
gifter til Embedet som Byfoged i Hillerød 
m. v., vilde Vederlaget her være at fastsætte 
til 13172 Rd» dersom Skriverembedet paa 
Langeland fremdeles var opretholdt som et selv- 
stændigt Embede, idet man har anseet det for 
rigtigt, hvor Foged- og Skriveretnbederne ikke 
ere forenede, kun at beregne Reisegodtgjterelsen - 
Sk 3 Mk. pr. Miil, af Hensyn til, at begge 
Embedsmænd i de fleste Tilfælde ville kunne 
benytte samme Befordring. Ministeriet har 
imidlertid ikke bragt dette Beløb i Forslag, 
men kun hvad der efter den afgaaede Embeds- 
mands Opgivelser har været hans virkelige Ud- 
gifter, nemlig 66 sid. 3 Nik. Dette Beløb er« 
i Folkethinget nedsat til 25 Rd» hvilket i dets 


